
o 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, 

PORTARIA N.°  231/GR, de 13 de fevereiro de 2019. 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 19 de 
outubro de 2016, Seção 2, 

RESOLVE: 

Art. 1.1  Autorizar o afastamento dos servidores abaixo relacionados, com destino 
Campus Avançado Bonfim, no município de Bonfim, conforme descrição na tabela a seguir: 

SERVIDOR MOTIVO Data 
- MARISTELA BORTOLON DE MA- 

TOS Realizar o acompanhamento de PPC. 14/2/2019 
- THAYS CRISTINE SOARES DE 

CARVALHO  

Conduzir o veículo Frontier NAX7539 e 
transladar os servidores Kellen Rodrígues 

JOSÉ HERLANIS COSTA SOUZA e Sinval Barbosa ao Campus Avançado 
Bonfim. 
Coletar informações para compor a carta 

KELLEN SOUZA RODRIGUES de serviços ao cidadão 2019. 
13/2/2019  

Participar de reunião da Comissão 
responsável pela Avaliação e 
Classificação das Naturezas de 

SINVAL BARBOSA SANTOS Despesas dos bens móveis e materiais, 
conforme Processo 
23231.000519.2018-1501.  

Art. 2.1  Designar o servidor RAFAEL BRANDÃO RUBIM, para responder pela 
Coordenação de Almoxarifado e Patrimônio da Reitoria, no dia 13/2/2019, sem ônus, em 
substituição ao titular, tendo em vista o afastamento informado no art. 1.0. 

Art. 3.1  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SANDRA MARA DEDIASTELHO 


